
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 95/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: EXP 6/24 Contrato de la realización de la obra civil necesaria para la reposición del
pavimento en los tramos más deteriorados de la Vía Verde Manacor-Arta

El objeto del contrato es la realización de la obra civil necesaria para la reposición del pavimento en los tramosDescripción 
más deteriorados de la Vía Verde Manacor-Arta
Valor estimado del contrato 404.692,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 489.678,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 404.692,87 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

El Presidente de SFM en su calidad de Órgano de Contratación ha dictado resolución de Adjudicación en fecha 12/09/24.

Condiciones de Licitación

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MATIAS ARROM BIBILONI,S.L.
NIF B57465213
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carretera Biniali,Km 4,100
(07350) Binissalem España

Contacto

Teléfono 971512332
Correo Electrónico c.alvarez@mabobraspublicas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 340.346,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 411.819,51 EUR.

Motivación

Motivación El Presidente de SFM en su calidad de Órgano de Contratación ha dictado resolución de Adjudicación en
fecha 12/09/24.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizara en el momento procesal oportuno.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

EXP 6/24 Contrato de la realización de la obra civil necesaria para la reposición del pavimento en los tramos más
deteriorados de la Vía Verde Manacor-Arta
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U2OqKkW4zmmGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014149836 |  2024-000966619 | Thu, 12 Sep 2024 13:27:10:140 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140250042671868182663179079447486194154 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U2OqKkW4zmmGCFcHcNGIlQ%3D%3D

